

Me allekirjoittaneet Iiksenvaaran-Ketunpesät -alueen asukkaat vaadimme Iiksenvaaran kyläkoulun säilyttämistä

Vetoamme Joensuun päättäjiin, että he eivät tuhoaisi puoleensavetävän alueemme mahdollisuuksia olla tärkeänä osana edistämässä kaupungin vetovoimaisuuden kasvua ja elinvoimaa.

Alueemme on kantakaupungin maaseutumaisin ja houkuttelevin kasvualue, mikäli koulu ja sen mukanaan tuomat viihtyisyystekijät säilytetään. Hyväkuntoinen koulurakennus, johon on parin viimeisen vuosikymmenen aikana investoitu liki 0,5 miljoonaa euroa on lapselle sopivankokoinen ja taloudellisesti edullinen kouluympäristö ja lisäksi suojelukohde. Koulu on myös toiminnallisesti tehokas, jossa 4 opettajaa hoitaa kaikkien n. 60 oppilaan opetuksen erityistarpeita myöten. Kuraattorin, kouluterveydenhuollon ja erityisopetuksen palvelut ovat saatavissa koululla.

Iiksenvaaran koulussa eivät pientä lasta häiritse alakoululaiselle liian suuret, avoimet ja meluisat tilat, eivätkä jatkuvasti keskittymistä haittaavat luokan ulkopuoliset virikkeet. Koulun oppimisympäristö on interiöriltään erinomainen eri kokoisine ja vaihtelevine, jopa jännittävine tiloineen. Oppimisympäristö sisältää lisäksi liikuntapaikat sekä ulkona että sisällä. Ulkoinen ympäristö luo hyvin monipuoliset mahdollisuudet mm. luonnontieteiden ja liikunnan opettamiseen eri vuodenaikoina. Liikuntamahdollisuuksia hyödyntävät koko alueen lapset niin koulu- kuin vapaa-ajallaan. Lisäksi koulumatkat tehdään pääosin lihasvoimalla.

Iiksenvaaran koulu on paitsi oppimisympäristö myös kasvuympäristö. Pienryhmäopetus, eri-ikäisten yhteinen opiskelu, syvä oppilastuntemus, jopa perhetuntemus, optimaalinen oppilasmäärä, turvallisuus, rauhallisuus ja vapaa-ajallakin toimivat kaverisuhteet ollaan nyt hajottamassa ja rikkomassa kaupungin toimenpitein, jotka todennäköisesti eivät tuota toivottuja säästöjä. Keskittäminen johtaa suuriin yksiköihin, rauhattomuuteen, turvattomuuteen, koulupäivien pidentymiseen, tavallisesti myös kustannusten kasvuun (sekä rakentamis-, ylläpito- että kuljetuskustannusten osalta), yhteisön murenemiseen ja alueen ja koko kaupungin kiinnostavuuden laskuun. Lisäksi kaupunki on jakamassa kylämme kahtia, eivätkä kouluaikeiset kaverisuhteet enää toimikaan vapaa-aikana koska lapsuudessa muodostuneet ystävyydet osin hajotetaan ja oppilaat kuljetetaan kahteen eri kouluun. Kaupunki pirstoo luontaisesti syntyneen yhteisöllisyyden repiessään irti kylän sydämen, Iiksenvaaran koulun.

Joensuun ei tarvitse houkutella alueelle uusia, nuoria asukkaita ja perheitä pitääkseen Iiksenvaaran koulun toiminnassa. Alue on tällä hetkellä hyvin vetovoimainen. Kaupunki on kaavaillut alueelle satojen omakotitonttien kaavoittamista ja rakentaminen varmastikin toteutuisi, mikäli suunnitelmat pantaisiin toimeen etenkin pitämällä huolta kylämme maaseutumaisuuden säilymisestä. Järkevintä olisi purkaa kaavoituskielto, jolloin alue kehittyisi luontevasti nykyisten asukkaiden ehdoilla, ja kyläyhteisö voimistuisi ja alueen rakennuskanta tiivistyisi huomattavasti. Kummassakin vaihtoehdossa on käsittämätöntä että edes pohditaan koulun sulkemista!

Hyvät Joensuun päättäjät, kaupungin omien strategioiden ja ohjelmien vastaiset maaseutukoulujen hävittämissuunnitelmat ovat jo nyt tuottaneet vahinkoa kaupungin imagolle ja vetovoimalle. Hyvin toimivien kyläkoulujen lakkauttaminen vaurioittaa mainetta entisestään ja naapurikuntien suhteellisesti kasvava vetovoima heikentää Joensuun kasvumahdollisuuksia. Joensuun tulevaisuus näyttää nyky suunnitelmien valossa kutistuvan maaseutukaupungin tulevaisuudelta, jossa ei ole saavilla nuorta pätevää työvoimaa ja jota lapsiperheet karttavat.

Joensuussa 15.4.2024

Iiksenvaaran kylän asukkaat